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Appendix A 
 
Quotation 1 
“Matbuat: Ahlâk-ı Umûmiyenin Islahı Lüzumu ve Hükümetin 
Vazifesi.” Sebilürreşad, no: 364 (August 1918): 265-266. 

Evet yalnız Dahiliye nezareti değil bütün heyet-i hükümet bu mes’eleye 
[ahlâk-ı umûmiye] çok ehemmiyet atf ediyor. Bilhassa sadrazam paşa, ahlak-ı 
umumiyenin gittikçe pek ziyade inhitat etmesinden müte’essir oluyorlar. Ve 
bu hale karşı mümkün olabilecek her türlü tedbiri el birliğiyle ittihaza karar-ı 
kat’i vermiş bulunuyorlar. 

Esâsen benim fikrimce ahlâk meselesiyle hükümet her vakit alakâdar 
olmuştur. Her memlekette hükümetler halkın ahlâkî, fikrî hareketi üzerinde 
icrâ-yı te’sir ederler. Hükümetin bu te’siri bilhassa bizden ziyadedir. Hükümet 
halka tarik-i müstakimi göstermeğe, bu hususda bizzat kendisi rehber olarak 
ahlâk-ı umûmîyenin harisi, zamini olmağa mecburdur. Her yerden ziyade 
bizim memlekette halk muhtâc-ı vesayit ve velayettir. Âdeta if’al ve hare-
ketini hükümetin hareketine tamamı tamamına tevfik eder. 
 
Quotation 2 
“Matbuat: Akşam Gazetesinden Ahlâk Telâkkîsi.” Sebilürreşad, 
no. 376 (December 1918): 231-232. 

Her halde dört seneden beri değişmiş birçok şeyler görüyoruz. Bunlar içinde 
en göze çarpan ahlâkdır. Aramızda birçokları ahlâk hakkındaki telakkîlerini 
“ahlâk” kelimesinden anladıkları mânâyı iyice değiştirmişler; ahlâk 
mefhûmunun hududlarını alabildiğine açmışlardır. Bu tahavvül ahlâkın her 
nev’inde gördük. Meslek ve vazife ahlâkı, kadın ve cinsiyet ahlâkı, medenî 
ahlâk, ilh. Hepsi yavaş yavaş iflasa doğru yürüdü. Ahlâkın böyle birden bire 
sükût ettiği bir memleket var mıdır bilmem.  

 
Quotation 3  
“Matbuat: Akşam Gazetesinden Ahlâk Telâkkîsi.” Sebilürreşad, 
no. 376 (December 1918): 232. 
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Bu kirliliklerin husûle getirdiği muayyen bir mahiyet ve o mahiyetin bugün 
ta’yin etmiş bir zihniyeti, hayat hakkında çirkin bir telakkisi var ki hergün 
etrafa daha ziyade taşmak, te’sirini daha ilerilere götürmek kudretini gösteri-
yor. Bir taraftan kolayca ve memleketin zararına olarak kazanılmış bol para-
ların te’min eder gibi göründüğü müreffeh bir hayat var ki harb zenginleriyle 
para çalmış ve el-an âsûde yaşayan adamlarda tecellî ediyor. Diğer tarafdan 
tavırları, serbest ve aşırı zevkleriyle Avrupa kadın hayatını temsil eder gibi 
gösterilen ve aile ahlâkı, cinsiyet ahlâkı kat’i rabıta etmiş olan bir kadınlık 
hayatı teşkil etti. 

 
Quotation 4 
“Matbuat: Akşam Gazetesinden Ahlâk Telâkkîsi.” Sebilürreşad, 
no. 376 (December 1918): 232. 

Yeni ve ahlâklı bir hayatın aks-ü âmelleri şimdiden kendini göstermezse, yani 
gerek şiddetli takbihleri aile ve mekteb terbiyemizin, matbuatın telkinleri bu 
ahlâk dizginlerini biraz kurub toplamazsa daha büyük ve kat’i bir iflas 
karşısında kalır. Ahlâk telâkkîsini hâl-i tabiîdeki mâkûl hudûdları dâhiline 
irca’a çalışalım. Memleketin âtisini ancak o zaman kurtarabiliriz. 
 
Quotation 5 
“Commentary by Sebilürreşad.” no. 376 (December 1918): 232. 

Dinî, millî, ictimâî, ahlâkî bütün esasâtımızı devirerek yerine nazari birtakım 
müessesât-ı mevhûme ikâme etmek isteyen ve eski hayat-ı diniyyeye tezyif 
ettikleri şi’ar-ı nezihemizin birer birer yıkıldığını gördükce ‘yeni hayat için 
saha açılıyor’ teraneleriyle ilân-ı şadmâni eden Yeni Mecmua’nın muhar-
rirlerinden velev birini olsun artık yola gelmiş, ahlâk telâkkîleri unvânı 
altında şu elyevm itirafında bulunmuş gördük, hiç şüphe yokdur ki bir mu-
vaffakiyettir.
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Quotation 6  
“Memleketimizde Ahlâk Meselesi.” Sebilürreşad, no. 387 (De-
cember 1919): 404-406. 

Şurasını iyi bilmelidir ki bu millet müslümandır. Ahlâkının menbâi din-i is-
lamdır. Fezâileti oradan almıştır. Rezâili de beden ve ruhuna yabancı ellerle 
aşılanmıştır. Ve giriftdar olduğu maraz ahlâk mikrobunun deva-yı acili kal-
bine kuvvetli bir ‘din’ şırıngası yapmaktır. 
 
Quotation 7  
“Kadınlarımız Hakkında.” Sebilürreşad, no. 444 (October 1919): 
19.  

Son senelerde hiç kimsenin inkar edemeyeceği vechile – kadınlarımız 
arasında fuhşun izdiyadi ve İslam kadınlarına gizli bir suretde ve sâik-i fuhş 
ve fücurun i’ta edildiği görüldü. Kadınlar hayat-ı aile ve vezâif-i bitiye-yi [sic] 
terk ve ihmâl ile sokaklara döktürüldü. Hayatlarını katiyyen te’min ede-
meyecek cüz’i meblağlar mukabilinde erkeğin vezâifi de onlara yükledildi. 
 
Quotation 8 
Ziya Gökalp, “Ahlâk Buhranı.” Yeni Mecmua, no. 7 (August 
1917): 122. 

İşte bugün ictimâî iş bölümüne zamime olarak, bir taraftan Avrupa medeni-
yetine gösterdiğimiz müfrit meclûbiyet diğer taraftan cihan harbinin husûle 
getirdiği mânevî tezelzüller, zühdî ahlâkı büsbütün sarsmağa başlamış ve 
bunun neticesi olarak ruhlar ve vicdanlar her türlü ahlâk endişelerinden boş 
kalmağa yüz tutmuştur.  

 
Quotation 9  
Nezihe Hamdi, “Ahlâkî Endişeler.” Kadınlar Dünyası, no. 191 
(December 1914): 2-3. 
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Kadının cemiyet hayatına dahil olmamasını ahlâkî endişeler nâmına taleb 
edenleri bir izâletin icrâsına davet etmek isteriz. Asırlardan beri kadınlar 
böyle mevhûm bir endişe nâmına kapalı ve esir bir hayat yaşadılar. Halbuki 
bugün kadının ayrı yaşamasından azâmî bir istifade te’min edilemediğini 
birçok misalleriyle herkes biliyor. Binâenaleyh, aynı usûlü bir de erkeklere 
karşı tatbik etmek mümkün olamaz mı? Lütfen birkaç asır da onların cemi-
yet haricinde yaşamalarını ve cemiyetin bütün teşkilâtını bizzat kadınların 
idaresine tevdî etmelerini taleb edebilir miyiz? Biraz da kadın ahlâkının meri’ 
olması ve bıçağın keskin tarafının biraz da erkeklere teveccüh edilmesi lazım 
gelmiyor mu? 
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Appendix B, Quotation 1 
“Niğde Mutasarrıflığı’ndan Dâhiliye Nezâreti’ne.” BOA. DH. 
EUM. ADL. 33/23 1335 Ş 25 (June 16, 1917). 

Dâhiliye Nezâret-i Celilesine 7 Mart 1333 
Kayseri sancağıyla bazı vilayetlerden birtakım fahişeler ahlâk-ı mahalliyeyi 
ifsâd ve bi’l-netice asâyiş-i memleketi ihlâl ve teğiyyide sebeb oldukları muta-
laasıyla Niğde’ye te’bid olunuyor. Bu te’bid keyfiyeti hiçbir vechile tehzîb-i 
ahlâk için muassır bir tedbir olamaz. Bu misüllü kadınların onda sekizinin bu 
yola selükleri mâhâzâ açlıktan neşa’et ettiği muhakkaktır. Şu halde teb’idden 
ise mahallerince bu kadınların birtakım zanaathanelerde istihdâmı ile 
mâişetleri te’min olunursa ve bir müddet bu sûretle eşgal edilirlerse tabîen bu 
mezmûm hareketten sarf-ı nazar edecekleri bedîhattandır. Halbuki bu yolda 
hiçbir tedbire müracaat edilmeksizin zabıtanın bir jurnali üzerine teb’id 
muâmelesinin icrâsı birçok kadınların ötede beride sürünerek mahvlarını in-
tâc etmekle beraber ahlâk ve asâyiş-i mahalliyi ifsâd ve teğiyyid etmeleri mu-
taalasıyla memleketlerinden çıkarılan bu gibi kadınlar gittikleri mahallerin 
ahlâkını ifsâd ve asâyişini ihlâl etmeyeceklerine ne gibi bir esbâb-ı makûle 
gösterilebilir. Hiçbir tedbir ve hükm-ü mahiyetini haiz olmayan bu nefy key-
fiyetlerini ta’dil ve mahallerince ıslahları çaresine tevsil edilmek ve daha 
mü’essir naki olacağı aşikardır. Ba’husus bir memlekette hane ve emlak ve-
saire suretle alakâları olanların te’bidleri herhalde muvafık bir muamele ol-
masa gerektir. Belediye veya mahalli hükümetlerce te’sis olunacak 
sınâîhanelerde işgalleri mümkün olmayanları da veli ve vâsîlerinin taht-ı 
muhafazalarına tevdî edilmeleri de bir tedbir diğer teşkil eder. Binâenaleyh 
artık bu gibi ahvâle nihâyet vermek üzere nezâret-i celilerince iktizâ-yı salık 
icra ve emr ve inbâsına müsaade buyurulması ma’ruzdur.
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Quotation 2  
Petition by Dina Galaza [sic], Ağtiyana Gala Naka [sic], Sultana, 
and Viktorya, BOA. DH.EUM.ADL 12/31 1334 M 24 (December 
2, 1915). 

Cariyeleri öteden beri Galata’da umumhâneler isti’car edip şu zanaatla 
meşgûle idik. Ve cümlemiz de tebaa-yı Osmaniyeden ve Yahudi milletin-
deniz. Bu defa Dersaadet’ten idare-i örfîye ilan olunduğu esnada cariyelerini? 
Istanbul’dan kaldırırak Kayseri’ye menfî gönderildik. Cariyeleri erkek değiliz 
hiçbir zanaatla mükellef değiliz ki zanaatımızla medâr-ı te’min edelim. Kay-
seri’de havayîc-i zarûrimizden dahi aciz kaldık. ? şimdiye değin ahvâlimiz 
malûm ve meşhûd olup işletmekte olduğumuz hanelerde dahi hiçbir vukûat 
zuhûr etmediği alenen ve zahiren malûmdur. Kayseriye’nin havasıyla dahi 
imtizâc edemediğimiz şöyle dursun kendimiz burada çocuklarımız Der-
saadet’te zevclerimiz Sivas’ta perperişandırlar. Dersaadet’ten çıkalı tam 
beşinci aydır. Şimdiye değin çektiğimizi bir biz bir de Allah bilir. Eğer bizim 
Istanbul’da bu zanaatla meşgûl olmamıza müsaade buyurulmaz yahud buyu-
rulamayacaksa bizi kefaletle imza ile hükümet-i seniyyeyi temin etmekle 
bundan böyle bu işle meşgûl olmayacağız diye şu halde lütfen fakir halimize 
ve bir ? göz yaşlarımıza merhameten işbu istidâ-i cariyelerinizin lazım gelen-
lere emr-ü havale buyurulmasını adalet nâmına temennî ve istirham ederiz.
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Quotation 3 
“Başkumandan Vekili Enver Paşa’dan Dahiliye Nezâreti’ne.” 
BOA. DH.EUM.6.Şb. 31/29 1336 Ca 05 (18 Mart 1918). 

1 Cihe-yi harblerdeki kıt’aat-ı askerîmizin meşâkk-i harbe tahammüllerini kesr 
etmemek için bâ’dema matbûat-ı Osmaniyede harb muhtâcinini ve 
müessesatı harbiye menfaatine olanlardan başka tiyatro ve sinema ve konser, 
şarkı ve ziyâfetler gibi lubiyyata zevk ve israfa ve havayic-i zarûrîden olmayan 
müzeyyinata mütealik ilân ve mütalaatın neşri ve bunlara âid i’lânatın 
fürûhhatı ve sokaklarda tesallik ve teşhiri memnûdur. Bu ilânların yalnız 
oyun ve teşhir binalarında taslikine müsaade olunmuştur. 

2 Hilâf-ı memnu’iyyet harekette bulunanlar divân-ı askeriyeye tevdî olunacak-
lardır. 
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Appendix C 
 
Quotation 1  
Petition by Asker Haremi Aişe, Asker haremi validesi Fatma, Şehid 
Haremi Medri [sic]. BOA.DH.EUM. 2. Şb. 35/1, (102) 12 
Kanunuevvel 1330 (December 25, 1914). 

Şehid düşmüş bir askerin haremi maaş yapacağız dediler İnegöl’den Bursa’ya 
aldırdılar. Belediye âzâsı Hacı Ahmed’in çiftliğine kapadılar. Irzına geçdiler. 
Orospu yaptılar. Hacı Ahmed frengi illetindedir. Bîçare asker haremi de frengi 
oldu. Hâlâ şimdi Hacı Ahmed’in yanında kapatmadır. 
 
Quotation 2 
Petition by Asker Haremi Aişe, Asker haremi validesi Fatma, Şehid 
Haremi Medri [sic]. BOA.DH.EUM. 2. Şb. 35/1, (102) 12 
Kanunuevvel 1330 (December 25, 1914). 

Hem asker namusu kırıldı hem din devlet ırz yıkıldı. Bu nasıl olur? Sizin na-
musunuz kabul eder mi. Memleket frengi illetinden olan bu adem ile kapat-
ması Müslüman için haiz midir. Allah aşkına Müslüman asker şehid na-
musunu arayınız merhametinize düşdük. Kazetelerde millet meclisinin 
verdiği sözleri görüyoruz. Sizi Allah bağışlasın. Namus kıran kâfirlerin şerrini 
tahkîk ediniz. Adalet isteriz efendimiz. 
 
Quotation 3  
Hüdâvendigar Vali Vekili’nden Dahiliye Nezâreti’ne, 
BOA.DH.EUM.2. Şb. 35/ 1, (104) 9 Şubat 1330 (February 22, 
1915). 

Belediye âzâsından Hacı Ahmed efendinin çiftliğinde kapattığının ihbâr 
olunduğu iş’ar buyurulan Aişe bint-i Meryemin zevcinin Balkan 
Muharebesi’nden avdet etmemesine ve kendisi kainvalidesi tarafından kabul 
edilmemesine mebni serseriyane dolaştığı ve hatta bir aralık Meryem isminde 
diğer bir kadınla Ankara ve İnegöl’e de giderek oralarda görülen 
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ahlâksızlığından dolayı Bursa’ya iade edildiği ve burada dahi sabıkalı sanıldığı 
polis ve jandarma dairelerince icra ettirilmiş tahkikatta anlaşılmış ve nihayet 
Hacı Ahmed efendinin nezdine hizmetçilikle dahil olarak kendisine evlâd 
gibi bakıldığı ifade edilib şu halde Hacı Ahmed efendinin mezbureyi 
fuhşiyata sevk etmemiş olduğu ve mamafih mezburenin şurada burada se-
filane ve serseriyâne dolaşmaktan ise Hacı Ahmed efendinin çiftliğinde bu-
lunması muvafık olacağı cihetle mumaileyhin bu babda dîvân-ı harbe sevkini 
mûceb bir hâl ve hareketi meşhûd bulunmadığı polis müdüriyetinden ba-
derkenar ifade olunmağla... 
 
Quotation 4 
Petition by Soldier Mustafa to the Ministry of Justice. 
BOA.DH.EUM. 2. Şb. 35/1, (92). 27 Kanunuevvel 1330 (January 
4, 1915). 

Meclisi Mebusan Reisi Muhteremi Vasıtasıyla Adliye Nezareti Celilesine 
 
Muhterem bey efendi hazretleri Meclis-i Mebûsan ve Âyân tarafından orduya 
hitâben göndermiş olduğunuz beyannâmeler 11 Kânûnuevvel 1330 tari-
hinde bölüklerde kıra’at edilmiş ve hatırımda birazını muhafaza etmiş 
olduğum sözleri aynen yazıyorum. 

“Milletin ihtiyarından gencine şehidlerinden dirilerine varıncaya kadar 
asırlardan berü beklediği intikam günü işte geldi. Osmanlılığın ve 
Müslümanlığın en büyük düşmanı olan Moskoflarla müttefikler yine karşu 
karşuya bulunuyorsunuz. Onları ? ve şimdiye kadar söndürdükleri ocakların 
ve açtıkları yaraların ve ayaklar altında bıraktıkları şehidlerin intikamını 
alınız. Arkanızda bıraktığınız evlâd ve ailenizi ocaklarınızı hiç düşünmeyiniz. 
Onlar bize vediatullahtır.” 

 Ey muhterem bey efendi hazretleri hükümet-i meşrûtî-i Osmaniyemizin 
adaletinden beklediğim ancak hemşiremin hukukunu muhafaza ve faillerin 
cezasını vermektir.  
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Quote 5  
Adultery Bill of 1916. BEO. 4430/332225 13 Nisan 1332 (April 
26, 1916). 

[k]ânûn-i cezânın 201. maddesi zeyli icabınca bir hatunun bir şahs-ı aher ile 
rızaen icra eylediği fi’il-i şen’iden dolayı aleyhinde tâ’kibat icrası zevcinin ve 
zevci olmadığı takdirde velinin iştikasına mütevakıf ve bu yolda bir iştika 
vuku’ bulmadığı halde dîvân-ı harbler tâ’kibat-ı kânûniye icrasıyla itâ-yı 
hüküm ve karardan memnu’ olub halbuki sahne-i harbde bulunan veyahud 
dûçar-ı esâret olan zâbitan ve efrâd ve mensûbin-i askeriyenin zevce ve evlâd 
ve saire mahreminden bi’l-rıza fi’il-i şen’i icra edenler hakkında zevc veya 
velilerinin hakk-ı iştikalarını isti’male ve ikâme-i da’vaya imkân bulamama-
ları hasebiyle tâ’kibat-ı kânûniye icra ve tertib-i mücâzat edilememesi zâbi-
tan ve mensûbin-i askeriye üzerinde te’siratı şedideyi mûceb olacağı gibi 
zâbitan ve efrâd-ı askeriyenin zevce ve evlâd ve mahreminden bi’l-rıza fi’il-i 
şen’i icra eyleyenler hakkında ne suretle ta’kibat-ı kânûniye ifâ olunacağının 
ta’yin eylemesi elzem bulunmasına ve bâis-i şübhe olan bu kâbil if’al-i 
zanaatkâraneyi irtikab eyleyenlerin cezasız kalmaları da min küll-il vücûh 
rûhiyye cevaz olamayacağına mebnî bu kâbil if’al mürtekebleri hakkında 
namus-u askeriyi muhafazaen bulundukları mahallin en büyük kumandanı 
veya ahz-i asker rüesası tarafından vâkî olacak talebin ahvâl-i muhâselede ma-
ba’d-tâkib olan zevce veya veli şikayeti makamına kâim olacağına dair bir 
madde-i kânûniye vaz’ine lüzum görünmüş... 
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Quotation 6 
Excerpts from the Official Justificatory Memorandum on the Ot-
toman Rights of Family Decree of 1917 (Münâkâhat ve Müfâkârat 
Kararnâmesi Esbâb-ı Mûcibe Lâyihası). 

Nice muhadderat kaçırılarak i’mal-i cebr ve şiddet ile eşirrâdan birine nikâh 
edilmiş ve muahharen ailelerin kızlarını kurtarmak için vukû bulan 
teşebbüsleri âkim kalıp bu hâl çok kere büyük felâketler intac eylemiştir. Hal-
buki nikâh-ı mükrehin adem-i sihhatine kail olan İmam Şafii rahmetüllahi 
aleyh hazretlerinin kavli kabul edildiği takdirde bu türlü fenalıkların önü 
alınmış olacağından 57inci madde müşarun ileyhin re’yine tevfikan tanzim 
edildi. 

 
Quotation 7  
Excerpts from the Official Justificatory Memorandum on the Ot-
toman Rights of Family Decree of 1917 (Münâkâhat ve Müfâkârat 
Kararnâmesi Esbâb-ı Mûcibe Lâyihası). 

Sâğîr ve sâğîrenin tezvîci. Sağir ve sağirenin velileri tarafından cevâz-ı tez-
vîcine amme-i erba’a rahimehümüllah hazerâtı kâil olduklarından şimdiye 
kadar mu’amele bu yolda cereyan etmiş ise de zamanımızda ahvâlin tebed-
dülüne binâen diğer bir usûl ittihazına lüzûm görülmüştür. Şöyle ki her 
zamanda ve bilhassa hayat için mücadelenin son derece kesb-i şiddet ettiği şu 
zamanda çocuklar hakkında ebeveynin ilk vazifesi onları tâlim ve terbiye 
ederek işbu alem-i cidalde nâil-i zafer olacak muntazam bir aile teşkil edebile-
cek bir hale getirmekten ibaret iken bizde ebeveyn ale’l-ekser çocuklarının 
tahsil ve terbiyesini bi’l-külliye ihmâl ederek mücerred mürüvvetlerini gör-
mek veya nâil-i miras kılmak maksadıyla onları daha beşikte iken 
nişanlayagelmişlerdir. Netice biçareler dünyalarını görmeksizin tezvîc ve 
âtiyen felâketlerine düğünlerle vaz’ı esas edilmiştir. Hiçbir mekteb yüzü gör-
meyen ve lisânını okuyup yazmaktan kat’i nazar emr-i dine dair bir kelimeye 
bile muttali’ olmayan bu türlü çocukların teşkil edegeldikleri ailelerden çoğu 
cenin-i mürdezâd gibi zifaflarının daha ilk aylarında infisaha mahkûm 
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olmuştur. Memleketimizde ailelerin temelsizliğini mûcib olan esbâbdan biri 
de budur. 
 

 
Quotation 8 
Excerpts from the Official Justificatory Memorandum on the Ot-
toman Rights of Family Decree of 1917 (Münâkâhat ve Müfâkârat 
Kararnâmesi Esbâb-ı Mûcibe Lâyihası). 

Bu babda en ziyade nazar-ı merhamete alınması lazım gelen kızlardır. Zevc 
ile zevcenin aileyi teşkil ve idare hususunda müşterek oldukları derkâr iken 
erkek çocukların sokakta oyun oynamakla imrâr-ı vakt etmesi ma’zur 
göründüğü bir sinde kız çocuklara cemiyyet-i beşeriyyece en büyük bir vaz-
ife yani bir ailenin validesi ve müdir-i umuru olmak vazifesi tevdi’ ol-
unuyor. Henüz teşkilat-ı bedeniyyesi teşekkül etmemiş olan bir biçare kız 
valide olmakla asabı ilâ-âhiri’l-ömr perişan oluyor, ilel-i günâ gün iktisab 
ediyor, ondan tevellüd eden çocuk cılız ve pek asabî bir şey olup unsûre-yi 
İslamın gittikçe tedennîsi esbâbına inzimam ediyor. 
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